
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2639
27 Σεπτεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανάθεση στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

του έργου των επισκοπήσεων (Surveys) για την 
αναγνώριση και διατήρηση της Χώρας ως Προ−
στατευόμενης Ζώνης κατά ορισμένων επιβλαβών 
οργανισμών καραντίνας για την περίοδο από 10 
Δεκεμβρίου 2012 έως 9 Δεκεμβρίου 2013 ................. 1

Αύξηση του αριθμού εισαγομένων στις Ακαδημίες 
Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.). ................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  απόφ. 740 (1)
Ανάθεση στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

του έργου των επισκοπήσεων (Surveys) για την ανα−
γνώριση και διατήρηση της Χώρας ως Προστατευό−
μενης Ζώνης κατά ορισμένων επιβλαβών οργανισμών 
καραντίνας για την περίοδο από 10 Δεκεμβρίου 2012 
έως 9 Δεκεμβρίου 2013. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 45 του Ν. 2147/1952 (Α΄ 155) «Περί προ−

λήψεως και καταστολής των ασθενειών και εχθρών των 
φυτών και περί οργανώσεως της φυτοπαθολογικής Υπη−
ρεσίας», όπως ισχύει.

β) Της παραγράφου 3 του άρθρου 26 του Ν. 3147/2003 
(Α΄ 135) «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση ζητη−
μάτων αποκατασταθέντων και αποκαθισταμένων κτη−
νοτρόφων και άλλες διατάξεις», όπως προστέθηκε με 
την παράγραφο 19 του άρθρου 19 του Ν. 3208/2003 (Α΄ 
303) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

γ) Των άρθρων 1 παράγραφος 3 και 2 παράγραφος 1 
περιπτώσεις ζ) και η) του Π.Δ. 365/2002 (Α΄ 307) «Μέτρα 
προστασίας κατά της εισαγωγής από άλλο κράτος μέλος 

ή τρίτη χώρα στη Χώρα ή μέσω αυτής σε άλλο κράτος 
μέλος της Κοινότητας οργανισμών επιβλαβών για τα φυτά 
ή τα φυτικά προϊόντα και κατά της εξάπλωσής τους στο 
εσωτερικό της, σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 2000/29/
ΕΚ του Συμβουλίου και των Οδηγιών 92/90/ΕΟΚ, 93/50/
ΕΟΚ, 93/51/ΕΟΚ, 94/3/ΕΟΚ, 2001/32/ΕΚ, 2001/33/ΕΚ, 2002/28/
EK και 2002/29/ΕΚ της Επιτροπής», όπως ισχύει.

δ) Του Π.Δ. 27/2009 (Α΄ 46) «Καθορισμός κανόνων δι−
ενέργειας επισκοπήσεων για την αναγνώριση προστα−
τευόμενων ζωνών στη Χώρα σε συμμόρφωση προς την 
Οδηγία 92/70/ΕΟΚ της Επιτροπής».

ε) Του άρθρου 11 του Π.Δ. 60/2007 (Α΄ 64) «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσι−
ών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 
2005».

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, όπως η νομο−
θεσία αυτή κωδικοποιήθηκε και τέθηκε σε ισχύ με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

ζ) Του Π.Δ. 113/2010 (Α΄ 194) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

2) Την απόφαση του Πρωθυπουργού Υ44/5−7−2012 (Β΄ 
2094/6−7−2012) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Χαρακόπουλο Μάξιμο».

3) Την υπ’ αριθμ. 280682/2009 (Β΄ 972) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μετα−
βίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Δι−
εύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να 
υπογράφουν “με Εντολή Υπουργού”» που αφορά αρμοδι−
ότητες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήρι−
ξης και Επιθεώρησης, Διεύθυνση Οικονομική, σημείο 50 
«Κατάρτιση, υπογραφή και τροποποίηση συμβάσεων».

4) Το υπ’ αριθμ. ΕΠ 388/29−5−2012 έγγραφο του Μπε−
νακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου «Υποβολή προ−
γράμματος δειγματοληψίας και ανάλυσης κόστους κατά 
επιβλαβή οργανισμό καραντίνας για το πρόγραμμα επι−
σκοπήσεων έτους 2013».

41563



5) Το από 30−7−2012 Ενημερωτικό Σημείωμα της Διεύ−
θυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του Υπουργεί−
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6) Την υπ’ αριθμ. 12045/52181/8−5−2012 απόφαση έγκρι−
σης για τη δέσμευση πίστωσης ύψους τριακοσίων εξή−
ντα πέντε χιλιάδων ευρώ (€ 365.000,00) της Διεύθυνσης 
Οικονομικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βά−
ρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ειδικός 
Φορέας 29−110, Κ.Α.Ε. 0873 οικονομικού έτους 2012, για 
την κάλυψη δαπάνης ανάθεσης του έργου των επισκο−
πήσεων (Surveys) για την αναγνώριση προστατευομένων 
ζωνών στη χώρα από ορισμένους επιβλαβείς οργανι−
σμούς καραντίνας, στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ιν−
στιτούτο», η οποία καταχωρίστηκε με α/α 52520 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσί−
ας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Ανατίθεται στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτού−
το (ΜΦΙ), Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), 
που τελεί υπό την εποπτεία του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥπΑΑΤ) το έργο των επισκο−
πήσεων (Surveys) για την αναγνώριση και διατήρηση της 
Χώρας ως Προστατευόμενης Ζώνης (ΠΖ) κατά ορισμέ−
νων επιβλαβών οργανισμών καραντίνας για την περίοδο 
από 10 Δεκεμβρίου 2012 έως 9 Δεκεμβρίου 2013, έναντι 
αποζημίωσης. 

Άρθρο 2
Σύναψη σύμβασης

Συνάπτεται σχετική σύμβαση ανάθεσης του έργου, 
μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων, ως νόμιμα εκπροσωπείται από τον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, και του 
Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου, ως νόμιμα 
εκπροσωπείται. 

Άρθρο 3
Δαπάνες

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ύψους 
τριακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (365.000,00 €) 
για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φ.29/110, ΚΑΕ 2111 
με ισόποση μεταφορά στον ΚΑΕ 0873 του ίδιου φορέα 
και έχει εγκριθεί η δέσμευση αντίστοιχης πίστωσης για 
την πληρωμή της δαπάνης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΜΑΞΙΜΟΣ ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

      Αριθμ. Μ 3614.1/06/2012 (2)
Αύξηση του αριθμού εισαγομένων στις Ακαδημίες 

Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.).

  OI ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ −

NΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ  
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 1 του ν. 2638/1998 (ΦΕΚ 204/τ. 

Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19, παράγραφος 
4δ του ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/τ.Α΄) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 1 παράγραφος 9 στοιχείο ε΄ του ν. 2909/
2001 (ΦΕΚ 90/τ. Α΄).

β) Του Π.Δ. 85/2012 (άρθρα 3 και 5) «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων Μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών.» (ΦΕΚ 141 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 94/2012 
(άρθρο 1) «Τροποποίηση και μετονομασία Υπουργείων,  
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών (ΦΕΚ 149 Α΄)

γ) Του Π.Δ. 86/2012 (άρθρα 3 και 5) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α΄).

2. Την Κ.Υ.Α. ΥΠΑΑΝ − ΥΠΔΒΜΘ Μ. 3614.1/02/12/15−05−
2012 «Κύρωση Κανονισμού Εισαγωγής Σπουδαστών/
Σπουδαστριών στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού 
(Α.Ε.Ν.). (ΦΕΚ Β΄ 1655)

3. Την Μ. 3621/27/12 από 28−05−2012 Προκήρυξη ΥΠ.Α.Α.Ν./
ΔΕΚΝ Β.

4. Την υπ’ αριθμ. 3/17−09−2012 γνώμη του Συμβουλίου 
Ναυτικής Εκπαίδευσης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

6. Την αριθμ. 76051/4−7−2012 κοινή απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (ΦΕΚ 2091/Β΄/5−7−2012), αποφασίζουμε:

1. Αυξάνεται ο αριθμός των εισαγομένων στις Ακαδημίες 
Εμπορικού Ναυτικού Πλοιάρχων και Μηχανικών το ακα−
δημαϊκό έτος 2012 − 2013 κατά 180 σπουδαστές/σπουδά−
στριες, οι οποίοι θα προέρχονται εκ των υποψηφίων της 
τρίτης και τέταρτης γενικής κατηγορίας των παραγράφων 
1.3 και 1.4 του άρθρου 2 της παραπάνω (2) σχετικής.

2. Η κατανομή ανά ειδικότητα ορίζεται σε 106 για τις 
σχολές Πλοιάρχων και 74 για τις σχολές Μηχανικών.

3. Πέραν των παραπάνω εισάγονται 24 σπουδαστές/
σπουδάστριες (14 Πλοίαρχοι, 10 Μηχανικοί) εκ των ειδι−
κών κατηγοριών της παραγράφου 2 του άρθρου 2 της 
παραπάνω (2) σχετικής.

4. Η διαδικασία επιλογής των άνω σπουδαστών/σπου−
δαστριών θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 6 και την πα−
ράγραφο 2 του άρθρου 8 της παραπάνω 2 σχετικής.

5. Με απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου 
ρυθμίζονται τα θέματα κατανομής ανά σχολή και ειδι−
κότητα των ως άνω σπουδαστών/σπουδαστριών στις 
Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Σεπτεμβρίου 2012
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

               ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
   ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
    ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                    ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΣΟΥΡΟΥΛΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026392709120002*

41564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-28T19:58:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




